檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

嘉義縣政府　函

地址：61249嘉義縣太保市祥和一路東段1號

承辦人：黃燕月

電話：05-3620123轉316

傳真：05-3620161

電子信箱：anyueh@mail.cyhg.gov.tw

受文者：嘉義縣中埔鄉灣潭國民小學

發文日期：中華民國107年7月2日

發文字號：府教體字第1070132179號

速別：速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：見主旨(0132179A00_ATTCH1.pdf)

主旨：暑假將至，請加強向民眾宣導赴登革熱流行地區旅遊或從

事志工服務等相關活動，以及新住民返鄉探親，應做好預

防措施，避免感染登革熱，請查照。

說明：

一、依據本府107年6月28日府授衛疾管字第1070125103號函辦

理。

二、依疾病管制署資料，本（107）年截至6月18日，登革熱境

外移入病例79例，分布於14縣市，主要集中於臺北市23例

、高雄市15例、臺中市8例、新北市7例，其他縣市26例，

各縣市均有發生登革熱流行疫情之風險。

三、暑假為國人出國旺季，惟目前正值登革熱流行季節，東南

亞之泰國、馬來西亞及柬埔寨等國近期登革熱流行疫情呈

上升趨勢。請提醒民眾赴登革熱流行地區旅遊、新住民返

鄉探親或民間團體赴流行地區從事志工服務等相關活動，

務必做好防蚊措施，包括穿著淺色長袖衣褲、身體裸露部

位塗抹政府主管機關核可之防蚊藥劑。返國入境時若有發

燒、頭痛等登革熱疑似症狀，請於國際港埠主動通報衛生 5

1070002152

嘉義縣中埔鄉灣潭國民小學

107/07/03

47

第2頁，共2頁

裝

訂

線

福利部疾病管制署檢疫人員；返國後14天內如有發燒等不

適症狀，請儘速就醫，並主動告知旅遊史，以供醫師診治

參考。

四、有關登革熱最新疫情與衛教資訊，請至疾病管制署全球資

訊網（http://www.cdc.gov.tw）查詢。

正本：嘉義縣各國民中小學(含永慶與竹崎高中)、本縣各鄉鎮市立幼兒園、嘉義縣各公

私立高中職學校

副本：教育處體育保健科 2018-07-03
11:15:41